REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para apreciação do
Projeto de Decreto Legislativo nº
860/2008.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno,

urgência para o Projeto de Decreto Legislativo nº 860/2008, da Representação

Brasileira no Parlamento do Mercosul, que “Aprova o texto do Acordo entre a

República Federativa do Brasil e a República Argentina sobre Localidades

Fronteiriças Vinculadas, celebrado em Puerto Iguazu, em 30 de novembro de

2005.”

Sala das Sessões, em____ de__________ de ______

Deputado Cândido Vaccarezza
Líder do Governo